
1

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πρακτικού 5 (Συμμόρφωσης στην υπ΄ αριθ. 962/2024 Απόφαση 1ου Κλιμακίου 
Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας 
Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια Επιστημονικού – Ερευνητικού – 
Εργαστηριακού Εξοπλισμού» έτους 2023 (Αρ. Διακ. 48/23)

ΑΠΟΦΑΣΗ
Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Πατρών

(Αρ. Συνεδρίασης 188/11.7.2024)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ΄αριθ. 64791/5.9.2023 Πράξη Συγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου Πανεπιστημίου 
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
β) Την υπ΄αριθ. 67871/18.9.2023 Πράξη 1ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
γ) Την υπ΄αριθ. 72812/3.10.2023 Πράξη 2ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
δ) Την υπ΄αριθ. 1665/10.1.2024 Πράξη 3ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
ε) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 51754/10.7.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με το συνημμ
ένο πρακτικό 5 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης

Αποφασίζουμε

ομόφωνα α) την έγκριση του Πρακτικού 5 (Συμμόρφωσης στην υπ΄ αριθ. 962/2024 Απόφαση 1ου 
Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.) της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής 
Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια Επιστημονικού – Ερευνητικού – 
Εργαστηριακού Εξοπλισμού» έτους 2023 (Αρ. Διακ. 48/23), τα οποία έχουν ως ακολούθως:

                     …………………………………………………………………….…………………………
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 5

Συμμόρφωσης στην υπ΄ αριθ. 962/2024 Απόφαση 1ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.

Συνήλθε την 8η Ιουλίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00 π.μ., στην αίθουσα Συγκλήτου (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος 
– Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης που συγκροτήθηκε με την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 
86121/09-11-2023  (ΑΔΑ: ΡΣΓΕ469Β7Θ-ΛΕΦ)  Απόφαση του  Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πατρών, 
προκειμένου να εφαρμόσει την υπ΄ αριθ. 962/2024 Απόφαση 1ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., η οποία αφορά την από 29/4/2024, με 
Γενικό Αριθμό Κατάθεσης (ΓΑΚ) ΕΑΔΗΣΥ 618/30-4-2024, Προδικαστική Προσφυγή του οικονομικού φορέα ΑΝΑΔΡΑΣΙΣ 
MED ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ IKE κατά του Πρακτικού 1 της Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail: prytaniko@upatras.gr   
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη 

mailto:prytaniko@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


2

Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια Επιστημονικού – Ερευνητικού – Εργαστηριακού 
Εξοπλισμού» έτους 2023 (Αρ. Διακ. 48/23). 

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, παρέστησαν τα ακόλουθα Τακτικά Μέλη:

1. Κουζούδης Δημήτριος Τμήμα Χημικών Μηχανικών, Καθηγητής Πρόεδρος

2. Κουλουρίδης Σταύρος
Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών 
(Αναπληρωτής Καθηγητής) Μέλος

3. Πολατίδης Ευθύμιος Τμήμα Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών (Επίκουρος 
Καθηγητής) Μέλος

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη 
 τη διακήρυξη 48/23 
 το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης
 το Πρακτικό 1 (Αποσφράγισης και Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών) 
 την υπ’ αρ. Πρωτ. 17891/08-03-2024 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πατρών
 την υπ’ αρ. Πρωτ. 30629/24-04-2024 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Πατρών
 την 962/2024 Απόφαση 1ου Κλιμακίου Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.
και προκειμένου να συμμορφωθεί με την ως άνω απόφαση του 1ου Κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ προχώρησε στην αξιολόγηση της 
προσφοράς του οικονομικού φορέα ΑΝΑΔΡΑΣΙΣ MED ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ IKE.

Η Επιτροπή αρχικά αποδέχτηκε την εγγύηση συμμετοχής αφού έλαβε υπόψη της και τη βεβαίωση της εγκυρότητάς της, η οποία είχε 
ζητηθεί από την Αναθέτουσα Αρχή και είχε αποσταλεί με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από την ALTIUS INSURANCE LTD 
στις 02/07/2024. Κατόπιν προχώρησε στον έλεγχο των Δικαιολογητικών Συμμετοχής ηλεκτρονικής και έντυπης μορφής σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στα άρθρα 2.1.4, 2.1.5, 2.2, 2.4.1, 2.4.2. & 2.4.3.1 της διακήρυξης 48/23 και έκρινε ότι ο εν λόγω οικονομικός φορέας τα 
έχει καταθέσει ορθώς και πλήρως.

Κατόπιν η Επιτροπή συνέχισε με την αξιολόγηση της τεχνικής προσφοράς του οικονομικού φορέα ΑΝΑΔΡΑΣΙΣ MED 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ IKE και διαπίστωσε ότι είχε καταθέσει προσφορά για τα είδη με Α/Α: 9, 10, 13, 14, 15, 17, 19, 102, 104, 106, 112, 
120. Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης η Επιτροπή έκρινε ότι δεν πληρούν τις προδιαγραφές και ως εκ τούτου δε θα 
αξιολογηθούν οικονομικά τα είδη με Α/Α: 13 (από την τεχνική προσφορά και το κατατιθέμενο τεχνικό φυλλάδιο προκύπτει ότι δεν 
διαθέτει ρυθμιζόμενη ταχύτητα σε βήματα των 100 rpm  - Speed programming in 100 RPM/100 xg steps όπως ζητείται από τις τεχνικές 
προδιαγραφές του Παραρτήματος Ι της διακήρυξης 48/23) και Α/Α:102 (από την τεχνική προσφορά και το κατατιθέμενο τεχνικό 
φυλλάδιο προκύπτει ότι το κάτω όριο στην ταχύτητα ανάδευσης είναι 150rpm αντί 100rpm που ζητείται από τις τεχνικές προδιαγραφές 
του Παραρτήματος Ι της διακήρυξης 48/23). 

Κατόπιν η Επιτροπή καταχώρησε στον πίνακα του Παραρτήματος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος Πρακτικού, 
τις οικονομικές προσφορές των συμμετεχόντων μόνο για τα ανωτέρω είδη και προχώρησε στην επαναξιολόγησή τους. 

 Η Επιτροπή, αφού ολοκλήρωσε την αξιολόγηση, επεσήμανε ότι ο οικονομικός φορέας ΑΝΑΔΡΑΣΙΣ MED ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ IKE 
είχε καταθέσει την οικονομική του προσφορά ορθώς και πλήρως και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στη διακήρυξη 48/23 και ότι αυτή 
δεν υπερβαίνει τον προϋπολογισμό της σύμβασης ανά είδος όπως καθορίζεται στο Παράρτημα Ι της διακήρυξης 48/23.

Τα τελικά αποτελέσματα της οικονομικής αξιολόγησης αποτυπώνονται στον πίνακα του Παραρτήματος (το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος του παρόντος Πρακτικού) στον οποίο συμπεριλαμβάνονται οι οικονομικές προσφορές των συμμετεχόντων ανά 
είδος μόνο για τα είδη με Α/Α: 9, 10, 13, 14, 15, 17, 19, 102, 104, 106, 112, 120.

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης λαμβάνοντας υπόψη 

α) τους όρους της Διακήρυξης 48/23 

β) το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης, 

γ) τα αποτελέσματα της αξιολόγησης της τεχνικής προσφοράς του οικονομικού φορέα ΑΝΑΔΡΑΣΙΣ MED ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ IKE 



3

δ) τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών των συμμετεχόντων ανά είδος για τα είδη με Α/Α: 9, 10, 13, 14, 15, 
17, 19, 102, 104, 106, 112, 120

Ε ι σ η γ ε ί τ α ι

1ο. την αποδοχή της τεχνικής προσφοράς του οικονομικού φορέα  ΑΝΑΔΡΑΣΙΣ MED ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ IKE 
για τα είδη με Α/Α: 9, 10, 14, 15, 17, 19, 104, 106, 112, 120 

2ο. τη μη αποδοχή της τεχνικής προσφοράς του οικονομικού φορέα  ΑΝΑΔΡΑΣΙΣ MED ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
IKE για τα είδη με Α/Α: 13 και 102  σύμφωνα με τα αναφερόμενα ανωτέρω

3ο. την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα  ΑΝΑΔΡΑΣΙΣ MED ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ IKE για τα είδη με Α/Α: 
9, 10, 14, 15, 17, 19, 104, 106, 112, 120

4ο. την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου  του οικονομικού φορέα  ΑΝΑΔΡΑΣΙΣ MED ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ για τα είδη με Α/Α: 
14, 15, 17, 104 σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον πίνακα του Παραρτήματος το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος 
Πρακτικού

5ο. να ζητηθεί από τον προσωρινό  ανάδοχο ΑΝΑΔΡΑΣΙΣ MED ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ να υποβάλει εντός προθεσμίας δέκα (10) 
ημερών από την κοινοποίηση σε αυτόν της σχετικής πρόσκλησης της Αναθέτουσας Αρχής, τα Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου 
σύμφωνα με τα άρθρα 2.2.9.2 &  3.2  και το Παράρτημα ΙΙ της Διακήρυξης 48/23.

                                                      Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

      Ο Πρόεδρος                                  Τα Μέλη

 Κουζούδης Δημήτριος    Κουλουρίδης Σταύρος Πολατίδης Ευθύμιος



4

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΑΝΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΙΔΗ ΜΕ Α/Α: 9, 10, 13, 14, 
15, 17, 19, 102, 104, 106, 112, 120

στο πλαίσιο της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια 
Επιστημονικού – Ερευνητικού – Εργαστηριακού Εξοπλισμού» έτους 2023 

(Αρ. Διακ. 48/23)



5

A/A LIFE 
SCIENCE SPECTRATECH

THE 
SCIENCE 
SUPPORT

ΔΙΓΚΑΣ ΜΟΥΤΖΙΚΟΥ ΝΤΟΥΡΟΥ ΔΕΔΟΥΣΗ ΚΑΡΑΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΛΟΓΟΘΕΤΗ ΜΟΥΛΑΣ ΑΣΤΕΡΙΑΔΗΣ ΜΠΑΡΜΠΑΣ ΑΝΑΔΡΑΣΙ
Σ

ΤΙΜΗ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΙ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕ

ΙΣ

9 610,00 690,00 695,00   669,00 634,00 432,00 650,00 670,00 610,00   479,50 432,00 ΚΑΡΑΛΗΣ

Ισχύει η 
απόφαση 

κατακύρωση
ς με αρ. 
πρωτ. 

30629/24-04-
2024

10 570,00 600,00     594,00 480,00   569,00   595,60 480,00 ΚΑΡΑΛΗΣ

Ισχύει η 
απόφαση 

κατακύρωση
ς με αρ. 
πρωτ. 

30629/24-04-
2024

13            1.080,00   1.080,00 ΑΣΤΕΡΙΑΔΗ
Σ

Ισχύει η 
απόφαση 

κατακύρωση
ς με αρ. 
πρωτ. 

30629/24-04-
2024

14            850,00  781,10 781,10 ΑΝΑΔΡΑΣΙ
Σ

Προσωρινός 
ανάδοχος

15        498,00    500,00  346,50 346,50 ΑΝΑΔΡΑΣΙ
Σ

Προσωρινός 
ανάδοχος

17              656,80 656,80 ΑΝΑΔΡΑΣΙ
Σ

Προσωρινός 
ανάδοχος

19      124,00  152,00      138,20 124,00 ΝΤΟΥΡΟΥ

Ισχύει η 
απόφαση 

κατακύρωση
ς με αρ. 
πρωτ. 

30629/24-04-
2024

102 310,00  310,00            310,00 SCIENCE 
SUPPORT

Ισχύει η 
απόφαση 

κατακύρωση
ς με αρ. 
πρωτ. 

30629/24-04-
2024



6

A/A LIFE 
SCIENCE SPECTRATECH

THE 
SCIENCE 
SUPPORT

ΔΙΓΚΑΣ ΜΟΥΤΖΙΚΟΥ ΝΤΟΥΡΟΥ ΔΕΔΟΥΣΗ ΚΑΡΑΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΛΟΓΟΘΕΤΗ ΜΟΥΛΑΣ ΑΣΤΕΡΙΑΔΗΣ ΜΠΑΡΜΠΑΣ ΑΝΑΔΡΑΣΙ
Σ

ΤΙΜΗ  
ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΙ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕ

ΙΣ

104 800,00             798,60 798,60 ΑΝΑΔΡΑ
ΣΙΣ

Προσωρινός 
ανάδοχος

106        290,00      
346,50

290,00 ΚΑΡΑΛΗΣ

Ισχύει η 
απόφαση 

κατακύρωση
ς με αρ. 
πρωτ. 

30629/24-04-
2024

112    290,00 230,00  292,00 250,00   284,00   298,30 230,00 ΜΟΥΤΖΙΚΟ
Υ

Ισχύει η 
απόφαση 

κατακύρωση
ς με αρ. 
πρωτ. 

30629/24-04-
2024

120 820,00 1.190,00 1.198,00 980,00 700,00 1.150,00 1.080,00 695,00 1.180,00 919,00 779,00 980,00 960,00 798,50 695,00 ΚΑΡΑΛΗΣ

Ισχύει η 
απόφαση 

κατακύρωση
ς με αρ. 
πρωτ. 

30629/24-04-
2024



7

……………………………………………………………………………………………………..
β) την αποδοχή της τεχνικής προσφοράς του οικονομικού φορέα  ΑΝΑΔΡΑΣΙΣ MED ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
IKE για τα είδη με Α/Α: 9, 10, 14, 15, 17, 19, 104, 106, 112, 120 

γ)τη μη αποδοχή της τεχνικής προσφοράς του οικονομικού φορέα  ΑΝΑΔΡΑΣΙΣ MED ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
IKE για τα είδη με Α/Α: 13 και 102  σύμφωνα με τα αναφερόμενα ανωτέρω

δ) την αποδοχή της οικονομικής προσφοράς του οικονομικού φορέα  ΑΝΑΔΡΑΣΙΣ MED ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
IKE για τα είδη με Α/Α: 9, 10, 14, 15, 17, 19, 104, 106, 112, 120

ε) την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου  του οικονομικού φορέα  ΑΝΑΔΡΑΣΙΣ MED ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ για τα είδη με Α/Α: 14, 15, 17, 104 σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον πίνακα του Παραρτήματος το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος Πρακτικού

στ) να ζητηθεί από τον προσωρινό  ανάδοχο ΑΝΑΔΡΑΣΙΣ MED ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ να υποβάλει εντός 
προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση σε αυτόν της σχετικής πρόσκλησης της Αναθέτουσας 
Αρχής, τα Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου σύμφωνα με τα άρθρα 2.2.9.2 &  3.2  και το Παράρτημα 
ΙΙ της Διακήρυξης 48/23.

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

                                                                                                                Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
-  Γραμματεία  Πρυτανείας 
-  Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Βασίλειο Βασιλειάδη, Αντιπρύτανη Οικονομικών, Μελετών, Έργων 
    και Τεχνολογιών Πληροφορικής
-  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας
- Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 11/07/2024
Αριθμ. Πρωτ.: 52261
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-07-12T07:57:20+0300


	



